
муниципальное общеобразовательное 
Яковцевская основная общеобразовате

(наименование организации)

Унифицированная форма № Т-1 
Утверждена Постановлением 
Госкомстата России
ПТ О Ш  .2004 № 1

Код

учреждение 
льная школа Форма по ОКУД 

по ОКПО

0301001
21716056

Прик;аз
Номер документа Дата составления

3 5 .. - 2 7 .0 4 .2 0 2 0

«Об организации учебного процесса 
в период дистанционного обучения»

На основании писем Министра Просвещения РФ от 13.03.2020 № СК -150/03, 
Федеральной службы по надзору в сфере 
человека от 13.03.2020 №02/4146-202023

защиты прав потребителей и благополучия 
департамента образования Ярославской

области от 21.04.2020№ 24-2945/20, Департамента в соответствии со ст. 28 
«Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации», 
Положением о системе оценивания, формах и порядке проведения промежуточной 
аттестации обучающихся МОУ Яковцевской ООШ, Уставом МОУ Яковцевской ООШ, с 
целью недопущения распространения инфекционного заболевания

в штатном режиме с соблюдением
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Работникам школы обеспечить работу 
профилактических мер по защите коронавирусной инфекции.
2. Завершить учебный процесс для обучающихся 1 -9 классов 22 мая 2020года 
Продолжить обучение в дистанционном режиме.
2.1. Внести изменения в рабочие программы основных образовательных программ 

начального общего, основного общего бразования в части закрепления обучения с 
помощью дистанционных технологий
2.2 Учителям -  предметникам обеспечивать корректировку рабочих программ, вносить 
изменения и дополнения в содержательную часть; • планировать и реализовывать 
мероприятия по преодолению отставаний.
3. Классным руководителям 1 -9 классов

3.1. Проинформировать обучающиеся и их родителей (законных представителей) 
об продлении дистанционного обучения с помощью информационных технологий 
(электронная почта, сайты учителей, сайт образовательной организации, социальные 
сети, мессенджеры и т.п.)

3.2. Обеспечить взаимодействие с учителями -предметниками по изучению 
содержания учебного материала обучающимися класса и их успеваемостью.
4. Учителям -предметникам :
4.1 В срок до 8 мая 2020 года провести аттестацию для обучающихся 9 классов за год 

по всем предметам учебного плана, кроме русского языка и математики по результатам 
завершенных предыдущих учебных периодов и результатов обучения в период март- 
апрель 2020г.( Приложение 1 График аттестации для обучающихся 9 классов)

4.2 В период с 12 мая по 22 мая для обучающихся 9 классов организовать обучение 
только по русскому языку и математике.

4.3. В период с 25 мая проводить консультации по подготовке к государственной 
аттестации по предметам математики и русского языка.



4.4. В срок с 12 мая по 22 мая 2020 года провести промежуточную аттестацию для 
Обучающихся 1-8 классов за год по всем предметам учебного плана по результатам 
заверш енных преды дущ их учебны х периодов и результатов обучения в п ери од март май 
2020г.( Приложение 2 График промежуточной аттестации для обучающихся 1-8 класс)

4.5. Во время дистанционного обучения при заполнении классных журналов в графе
« Что пройдено на уроке» учителям -  предметникам записывать темы учебного занятия в 
соответствии с календарно-тематическим планированием рабочей программы указывая 
приказ №28 от 26 .03.2020 «Об организации учебного процесса в период дистанционного 
обучения» по МОУ Яковцевской ООШ;

4.6. отметки обучающимся за работу ,выполненную дистанционно, выставлять в 
графу журнала, соответствующую теме учебного занятия;
5. Осуществлять каждый день обратную связь с обучающимися по выполнению 
домашних заданий с помощью информационных технологий (электронная почта, сайты 
учителей, сайт образовательной организации, социальные сети, мессенджеры и т.п.)
6. Классным руководителям:

6.1 Ежедневно осуществлять контроль
учителями -  предметниками;
7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

организацией дистанционного обучения

Директор школы: Жарова Л.А




